
 Seite 1/1 

 
GODELMANN GmbH & Co. KG  Industriestraße 1  92269 Fensterbach 

 
 

  

 
 

  
 
 
 
 

telefon: 
fax: 
e-mail: 
 
 

Dipl.-Chem. 

Horst Weißmann 
Betoningenieur (VDB),  
Leitung Forschung und Entwicklung, 
Qualitätssicherung 

+49 9438 94 04 - 59 
+49 9438 94 04 - 61 
weissmann@godelmann.de 
 
Fensterbach, 18.06.2014 

 
 

Doporučení k čištění betonových dlažeb GODELMANN s hloubkovou ochranou  
DUROSAVE EXTRA (DTE) 

 
 

Betonové kameny s hloubkovou ochranou DUROSAVE EXTRA (DTE) lze díky jejich 

povrstvení zřetelně snáze čistit než nepovrstvené betonové kameny. Vykazují tzv. efekt „Easy-

to-clean“. To znamená, že přilnávající špína a znečištění, které by šly z nepovrstvených ploch 

odstranit jen těžko nebo vůbec (např. olejová a mastná znečištění, žvýkačky, intenzivně 

barvící látky jako káva, kečup, Cola Cola, kyselina tříslové (tanin) a huminová z částí rostlin a 

zeminy atd.) mohou být vyčištěny snadno a rychle. 

 

Povrstvené povrchy dlažeb by měly být pravidelně čištěny na mokro (jednou měsíčně nebo 

dle potřeby). To může být provedeno, dle velikosti plochy, ručně nebo strojově. Jako čisticí 

prostředek by měl být použit čistič na neutrální nebo kyselejší bázi, v žádném případě silný 

alkalický produkt nebo prostředek obsahující ředidlo. 

 

Manuální čištění může být provedeno pomocí kartáče a vodní hadice. 

 

Pro strojové čištění se hodí jednokotoučové čisticí stroje s rotujícími kartáči. Důležité je, aby 

štětiny stroje neobsahovaly žádný podíl kovu a nebyly příliš tvrdé. Před velkoplošným použitím 

je to třeba bezpodmínečně vyzkoušet na nenápadném místě, protože příliš tvrdé štětiny 

mohou způsobit škody na povrstvení (škrábance). 

 

 

GODELMANN GmbH & Co. KG 
Fensterbach 

 
 
Dipl.-Chem. 

Horst Weißmann 
Betoningenieur (VDB) 
Leitung Forschung und Entwicklung, Qualitätssicherung 
 
 

 
(PŘEKLAD Z NĚMECKÉHO ORIGINÁLU) 


